
1. МуниципальнэIуэхущIапIэ 
Къэбэрдей-БалъкъэрРеспубликэм 

и Эльбрус муниципальнэкуейм 
щIэныгъэмкIэ и управленэ

Муниципал учреждение 
Къабарты-МалкъарРеспубликаны 
Эльбрус муниципал районнубилим 

бериууправлениясы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
_________________ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ_________________

361624, Кабардино-Балкарская Республика, город Тырныауз, проспект Эльбрусский, №-39
Тел.4-39-25, e-mail: obrelbrus@yandex.ru

ПРИКАЗ № 139
31Л0.2024г. г. Тырныауз

О порядке проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Эльбрусском муниципальном 

районе в 2024 -2025 учебном году

В целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
просвещения РФ от 27.11.2020г. № 678, с приказом Министерства просвещения КБР от 
18.10.2024г. № 22/103 0 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в КБР в 2024 - 2025 учебном году», с планом работы управления образования 
на 2024 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разместить организационно-технологическую модель проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях 
Эльбрусского муниципального района, утвержденную заместителем министра 
просвещения, науки и по делам молодежи КБР Мисостовой Е Н., на официальном 
сайте МУ «Управление образования» местной администрации Эльбрусского 
муниципального района (приложение 1).

2. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году в соответствии с прилагаемым графиком, 
утвержденным приказом Министерства просвещения и науки КБР от 18.10.2024г. 
№ 22/1030 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в КБР в 2024 - 2025 учебном году» (приложение 2).

3. Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников возложить на заведующего методическим 
кабинетом (Бапинаева Э.И.).

4. Утвердить организационный комитет по проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в следующем составе:

> Атакуева Н.М. - начальник РУО, председатель комиссии,
> Шахмурзаева А.М. - заместитель начальника РУО,
> Бапинаева Э.И. - заведующая методкабинетом РУО,
> Атмурзаева А.И.-методист РУО,
> Ахматова А.Д.-методиет РУО,
> Джаппуева А.С.- методист РУО,
> Кочкаров А.М. - инженер-программист РУО,
> Маккаева Ф.И.-методист РУО,
> Картлыкова З.Т.- директор МОУ «СОШ №6 им. Героя Советского Союза 

В. Г. Кузнецова» г.п.Тырныауз,
> Лихов М.А. - директор МОУ «Лицей №1 им.К.С.Отарова» г.п.Тырныауз,

mailto:obrelbrus@yandex.ru


> Моллаева Ф.Ч.-директор МОУ «Гимназия №5»г.п.Тырныауз, 
> Хутуева Л.Ш. - директор МОУ «СОШ №3»г.п.Тырныауз.

5. Утвердить состав предметных комиссий (приложение 3).
6. Утвердить состав конфликтной комиссии (приложение 4).
7. Заместителю начальника МУ «Управление образования» местной администрации 

Эльбрусского муниципального района Шахмурзаевой А.М. обеспечить участие 
общественных наблюдателей (приложение 5) при проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком 
проведения олимпиад.

8. Определить местом проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году в соответствии с прилагаемым графиком, 
утвержденным приказом Министерства просвещения и науки КБР от 18.10.2024г. 
№ 22/1030 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в КБР в 2024 - 2025 учебном году», следующие образовательные 
организации: МОУ «СОШ №6 им. Героя Советского Союза В. Г. Кузнецова» г. п. 
Тырныауз, МОУ «Лицей №1 им. К. С. Отарова» г. п. Тырныауз, МОУ «Гимназия 
№5» г. п. Тырныауз, МОУ «СОШ №3»г.п.Тырныауз.

9. Директору МОУ «СОШ №6 им. Героя Советского Союза В. Г. Кузнецова» г. п. 
Тырныауз Картлыковой З.Т., директору МОУ «Лицей №1 им.К.С.Отарова» г. п. 
Тырныауз Лихову М.А., директору МОУ «Гимназия №5» г. п. Тырныауз 
Моллаевой Ф.Ч., директору МОУ «СОШ №3» г.п.Тырныауз Хутуевой Л.Ш. 
обеспечить:

> условия для организованного проведения муниципального этапа 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в установленные 
сроки.

10. Руководителям ОО обеспечить:
> своевременную работу ответственных по ОО на портале .талантыкбр.рф
> доставку участников олимпиады в установленные графиком сроки;
> охрану здоровья и соблюдение техники безопасности во время 

переездов, связанных с проведением олимпиады;
> обязательное наличие справки о состоянии здоровья у участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
физической культуре и основам безопасности и защиты Родины.

11. Установить квоту для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников: от каждой параллели классов - 2 человека: победитель и следующий за ним 
призёр школьного этапа олимпиады; по технологии и физической культуре участвуют 
только победители среди мальчиков и девочек; победители и призеры муниципального 
этапа 2023-2024 учебного года, продолжающие обучение в ОО, участвуют вне квоты.

12. Заведующей методическим кабинетом Бапинаевой Э.И., инженеру-программисту 
Кочкарову А.М. обеспечить:

> проведение мониторинга участия учащихся ОО района на муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников;

> обеспечить публикацию протоколов жюри, работ победителей и призеров, 
рейтинг победителей и призеров на портале . и на 
официальном сайте управления образования.

талантыкбр.рф

13. Заведующей методическим кабинетом Бапинаевой Э.И. составить смету расходов на 
организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
и представить на утверждение.
14. Начальнику отдела бухгалтерского учета Соттаеву А.Б. обеспечить финансирование
расходов, связанных с организацией и проведением муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в соответствии со сметой (приложение 6).
15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

НАЧАЛЬНИК
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ Н.М.АТАКУЕВА

%25d1%2582%25d0%25b0%25d0%25bb%25d0%25b0%25d0%25bd%25d1%2582%25d1%258b%25d0%25ba%25d0%25b1%25d1%2580.%25d1%2580%25d1%2584
%25d1%2582%25d0%25b0%25d0%25bb%25d0%25b0%25d0%25bd%25d1%2582%25d1%258b%25d0%25ba%25d0%25b1%25d1%2580.%25d1%2580%25d1%2584


Приложение 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом Минпросвещения КБР от 

«18» 10 2024 г. №22/1030

График 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году

Эльбрусский муниципальный район

№ 
п/п

Предмет Класс Даты проведения Место проведения

1. Астрономия 7-11 11 ноября (понедельник) МОУ «СОШ №6 
им. Героя Советского 
Союза В. Г. Кузнецова» 
г. п. Тырныауз

2. Литература 7-11 12 ноября (вторник) МОУ «СОШ №3» 
г. п. Тырныауз

3. Экономика 7-11 13 ноября (среда) МОУ «Лицей №1 
им. К. С Отарова» 
г. п. Тырныауз

4. Физическая культура 7-11 14, 15 ноября (четверг, пятница) МОУ «СОШ №6 
им. Героя Советского 
Союза В. Г. Кузнецова» 
г. п. Тырныауз

5. Право 9-11 18 ноября (понедельник) МОУ «СОШ №3» 
г. п. Тырныауз

6. Русский язык 7-11 19 ноября (вторник) МОУ «Лицей №1 
им. К. С Отарова» 
г. п. Тырныауз

7. Экология 9-11 20 ноября (среда) МОУ «Гимназия №5» 
г. п. Тырныауз

8. Искусство (МХК) 7-11 21 ноября (четверг) МОУ «СОШ №6 
им. Героя Советского 
Союза В. Г. Кузнецова» 
г. п. Тырныауз

9. Биология 7-11 22 ноября (пятница) МОУ «Лицей №1 
им. К. С Отарова» 
г. п. Тырныауз

10. Английский язык 7-11 25 ноября (понедельник) МОУ «Гимназия №5» 
г. п. Тырныауз

И. Физика 7-11 26 ноября (вторник) МОУ «СОШ №3» 
г. п. Тырныауз

12. История 7-11 27 ноября (среда) МОУ «Гимназия №5» 
г. п. Тырныауз

13. ОБЗР 7-11 28,29 ноября (четверг, пятница) МОУ «СОШ №6 
им. Героя Советского 
Союза В. Г. Кузнецова» 
г. п. Тырныауз

14. Обществознание 7-11 2 декабря (понедельник) МОУ «Лицей №1 
им. К. С. Отарова» 
г. п. Тырныауз



15. География 7-11 3 декабря (вторник) МОУ «Гимназия №5» 
г. п. Тырныауз

16. Математика 7-11 6 декабря (пятница) МОУ «Лицей №1 
им. К. С. Отарова» 
г. п. Тырныауз

17. Химия 7-11 9 декабря (понедельник) МОУ «Гимназия №5» 
г. п. Тырныауз

18. Информатика и ИКТ 7-11 10 декабря (вторник) МОУ «СОШ №3» 
г. п. Тырныауз

19. Труд (технология) 7-11 11, 12 декабря (среда, четверг) МОУ «СОШ №3» 
г. п. Тырныауз

Регистрация участников с 9.00 ч, начало предметных олимпиад в 10.00 ч.



СОСТАВ ПРЕДМЕТНЫХ КОМИССИЙ

№№ 
п/п Предмет

Ф.И.О. Образовательное учреждение

1.
Экономика

Маккаева Ф.И. Куратор, методист по учебным 
дисциплинам УО

Чочаева М.Ш. Руководитель РМО
Борчаева Л.М. МОУ «СОШ №3» г.п. Тырныауза
Теппеева Р.С. МОУ «Гимназия №5» г.п. Тырныауз
Гежаева Д.Р. МОУ «СОШ им. М.Д. Теммоева» с.В.Баксан
Кяров В.А. МОУ «Лицей №1 им. К.С. Отарова» 

г.п. Тырныауз
2. Экология Джаппуева А.С. Куратор, методист по учебным 

дисциплинам УО
Гулиева А.Ж. МОУ «СОШ №6 им. Героя Советского 

Союза В.Г. Кузнецова» г.п. Тырныауз
Балаева М.М. МОУ «Лицей №1 им. К.С. Отарова» 

г.п. Тырныауз
Биттирова Е.Ю. МОУ «СОШ №3» г. Тырныауза
Малкарукова Х.Т. МОУ «Гимназия №5» г. Тырныауз
Курданова А.К. МОУ «СОШ» с. Эльбрус
Ахмедова М.М. МОУ «СОШ» п. Нейтрино
Отарова А.Ю. МОУ «СОШ №1 им. А.Ж. Доттуева» 

с.п. Кенделен
3.

География
Джаппуева А.С. Куратор, методист по учебным 

дисциплинам УО
Острянова Н.К. Руководитель РМО
Ахматова Л.Х. МОУ «СОШ №6 им. Героя Советского 

Союза В.Г. Кузнецова» г.п.Тырныауз
Соттаев А.Б. МОУ «СОШ» с. Бедык
Шумляева Н.В. МОУ «СОШ» п. Терскол
Кульчаев А.Д. МОУ «СОШ №1 им. А.Ж. Доттуева» 

с.п. Кенделен
4. История Маккаева Ф.И. Куратор, методист по учебным 

дисциплинам УО
Чочаева М.Ш. Руководитель РМО
Теппеева Р.С. МОУ «Гимназия №5» г. Тырныауз
Мизиева М.М. МОУ «СОШ №3» г.Тырныауза
Кяров В.А. МОУ «Лицей №1 им. К.С. Отарова» 

г.п. Тырныауз
Барасбиева Ф.М. МОУ «СОШ№1 им. А.Ж.Доттуева» 

с.п. Кенделен



Узденова М.С. МОУ «СОШ №4 им. Т.М. Энеева» 
с.п. Кёнделен

5.
Русский язык

Маккаева Ф.И. Куратор, методист по учебным 
дисциплинам УО

Беккиева М.И. Куратор, методист по начальной школе
Джаппуева А.А. Руководитель РМО
Джазаева В.И. МОУ«Лицей №1 им. К.С. Отарова» 

г.п. Тырныауз
Байзуллаева А.А. МОУ «Лицей №1 им. К.С. Отарова» 

г.п. Тырныауз
Блинова Л.А. МОУ «СОШ №3» г. Тырныауз
Хаджиева Х.З. МОУ «Гимназия №5» г. Тырныауз
Моллаева И.С. МОУ «СОШ » с. Нейтрино
Гулиева З.А. МОУ «СОШ » с. Лашкута
Байзуллаева Ф.И. МОУ «СОШ №6 им. Героя Советского 

Союза В.Г. Кузнецова» г.п. Тырныауз
Гулиева А.А. МОУ «СОШ» с. Эльбрус
Афашокова З.С. МОУ «СОШ им. А.М. Ахматова» с. Былым
Мирзоева Н.Ю. 
(4 класс)

МОУ «Лицей №1 им. К.С. Отарова» 
г.п.Тырныауз

ЩелоковаВ.В 
(4класс)

МОУ «СОШ» с. Терскол

6. Литература Маккаева Ф.И. Куратор, методист по учебным 
дисциплинам УО

Джаппуева А. А. Руководитель РМО
Эльджуркаева З.И. МОУ «Лицей №1 им. К.С. Отарова» 

г.п. Тырныауз
Мастафова А.Х. МОУ «Лицей №1 им. К.С. Отарова» 

г.п. Тырныауз
Жолаева Ж.Ш. МОУ «СОШ №3» г. Тырныауз
Макаренко Г.В. МОУ «Гимназия №5» г. Тырныауз
Энеева Ж.Х. МОУ «СОШ №1 им. АЖ. Доттуева» 

с.п. Кёнделен
Отарова Ф.И. МОУ «СОШ №4 им. Т.М.Энеева» 

с. Кёнделен
Созаева ФЖ. МОУ «СОШ » с. Лашкута
Байзуллаева Ф.И. МОУ «СОШ №6 им. Героя Советского 

Союза В.Г. Кузнецова» г.п. Тырныауз
Байдаева Р.Ю. МОУ «СОШ» с. Эльбрус
Хаджиева Х.З. МОУ «Гимназия №5» г. Тырныауз
Ахматова М.М. МОУ «СОШ им. А.М. Ахматова» с. Былым

7. Английский 
язык

Бапинаева Э.И. Куратор, заведующий методическим 
кабинетом УО

Гусейнова С.Х. Руководитель РМО
МОУ «Гимназия №5» г. Тырныауз

Шаваева З.М. МОУ «СОШ» с. Терскол
Шишкова Н.Л. МОУ «Лицей №1 им .К.С. Отарова» 

г.п. Тырныауз
Жашуева Л.И. МОУ «Лицей №1 им. К. С. Отарова» 

г.п. Тырныауз
Черкуянова Н.Х. МОУ «СОШ №3» г. Тырныауз
Махиева А.М. МОУ «СОШ №1 им. А.Ж. Доттуева» 

с.п. Кенделен



Ахметова Ф.Х. МОУ «СОШ №6 им.Героя Советского 
Союза В.Г.Кузнецова» г.п.Тырныауз

Османова О.Б. МОУ «Гимназия №5» г. Тырныауз
Кулиева З.А. МОУ«СОШим. А.М. Ахматова»с. Былым

8. Труд 
(Технология)

Джаппуева А. С. Куратор, методист по учебным 
дисциплинам УО

Локьяева З.М. МОУ «СОШ №1 им. А.Ж. Доттуева» 
с.п. Кенделен

Гергоков А-А.З. МОУ «СОШ №4 им. Т.М.Энеева» 
с.п. Кёнделен

Соттаев З.И. МОУ «СОШ №3» г. Тырныауз
Непеева С.Л. МОУ «СОШ» с. Эльбрус
Алиева Р.Х. МОУ «СОШ им. А.М. Ахматова» с. Былым
Айтекова С.А. МОУ «СОШ №3» г. Тырныауз
Алиева Дж.С-А. МОУ «Лицей №1 им. К.С. Отарова» 

г.п. Тырныауз
Закожурникова Н.В. МОУ «Гимназия №5» г. Тырныауз

9. Физическая 
культура

Атмурзаева А.И. Куратор, методист по учебным 
дисциплинам УО

Початкова Н.М. Руководитель РМО
Сурков Р.А. МОУ «СОШ №3» г. Тырныауз
Шаваев И.Н. МОУ «СОШ им. А.М. Ахматова» с. Былым
Соттаев Р.К. МОУ «СОШ №1 им. А.Ж. Доттуева» 

с.п. Кенделен
Абулькин Р.Х. МОУ«Лицей №1 им. К.С. Отарова» 

г.п. Тырныауз
10. ОБЗР Атмурзаева А.И. Куратор, методист по учебным 

дисциплинам УО
Яровой С.Н. Руководитель РМО
Назарян Д.А. МОУ «СОШ №6 им. Героя Советского 

Союза В.Г. Кузнецова» г.п. Тырныауз
Лазаренко А.С. МОУ «СОШ №3» г. Тырныауза
Шаваев И.Н. МОУ «СОШ им. А.М. Ахматова» с. Былым
Гергоков А-А. 3. МОУ «СОШ №4 им. Т.М.Энеева» 

с.п. Кёнделен
И. Обществознани 

е
Маккаева Ф.И. Куратор, методист по учебным 

дисциплинам УО
Чочаева М.Ш. Руководитель РМО
Борчаева Л.М. МОУ «СОШ №3» г. Тырныауза
Теппеева Р.С. МОУ «Гимназия №5» г. Тырныауз
Узденова М.С. МОУ «СОШ №4 им. Т.М.Энеева» 

с.п. Кёнделен
Гежаева Д.Р. МОУ «СОШ им. М.Д. Теммоева» с. В.Баксан
Кяров В.А. МОУ «Лицей №1 им. К.С. Отарова» 

г.п. Тырныауз
Барасбиева Ф.М. МОУ «СОШ №1 им. А.Ж. Доттуева» 

с.п. Кёнделен
12. мхк Маккаева Ф.И. Куратор, методист по учебным 

дисциплинам УО
Хаджиева А.М. Руководитель РМО
Акаева Д.Н. МОУ «СОШ №1 им. А.Ж. Доттуева» 

с.п. Кёнделен
Акаева З.Ш. МОУ «Гимназия №5» г. п. Тырныауз

13. Право Маккаева Ф.И. Куратор, методист по учебным 
дисциплинам УО



Чочаева М.Ш. Руководитель РМО
Борчаева Л.М. МОУ «СОШ №3» г.Тырныауза
Теппеева Р.С. МОУ «Гимназия №5» г.п. Тырныауз
Гежаева Д.Р. МОУ «СОШ им. М.Д. Теммоева» с.В.Баксан
Кяров В.А. МОУ «Лицей №1 им. К.С. Отарова» 

г.п. Тырныауз
14. Математика Ахматова А.Д. Куратор, методист по учебным 

дисциплинам УО
Тишина Н.И. МОУ «Лицей №1 им. К. С. Отарова» 

г.п. Тырныауз
Бичекуева Ф.А. МОУ «СОШ №3» г.п. Тырныауз
Толгурова С.Ж. МОУ «СОШ №6» г.п. Тырныауз
Сидорова Т.В. МОУ «Гимназия №5» г.п. Тырныауз
Антонова-Рише 
Н.А.

МОУ «Гимназия №5» г.п. Тырныауз

Кумышев Р.М. МОУ «СОШ» с.п. Терскол
Батырбекова М.М. МОУ «СОШ» с.п.Бедык
Бичекуева Х.С. МОУ «СОШ №1 им. А.Ж. Доттуева» 

с.п. Кёнделен
Кудаева М.Ж. МОУ «СОШ

им. А.М. Ахматова» с.п. Былым
15. Физика Ахматова А.Д. Куратор, методист по учебным 

дисциплинам УО
Жабоев С.М. Руководитель РМО
Балаев Х.А. МОУ «СОШ №1 им. А.Ж. Доттуева» 

с.п. Кёнделен
Узденов А.Х. МОУ «Гимназия №5» г.п. Тырныауз
Султанова А.Т. МОУ «СОШ №3» г.п. Тырныауз
Кумыкова Р.Х. МОУ «СОШ им. А.М. Ахматова» 

с.п. Былым
Жазаева К. X. МОУ «Лицей №1 им. К.С. Отарова» 

г.п.Тырныауз
16. Информатика Ахматова А.Д Куратор, методист по учебным 

дисциплинам УО
Кочкаров А.М. Инженер-программист РУО
Батырбиев Т.А. МОУ СОШ №3» г.п.Тырныауза
Ибнаминова Р.М. МОУ «Гимназия №5» г.п. Тырныауз

17. Химия Джаппуева А. С. Куратор, методист по учебным 
дисциплинам УО

Кочкарова Х.М Руководитель РМО
Гулиева А.Ж. МОУ «СОШ №6 им.Героя Советского 

Союза В.Г. Кузнецова» г.п.Тырныауз
Ашибокова О.Р. МОУ «Гимназия №5» г.п. Тырныауз
Идрисова С.В. МОУ «Гимназия №5» г.п. Тырныауз
Толгурова Ф.Р. МОУ «СОШ им. А.М. Ахматова» 

с.п. Былым
Биттирова Е.Ю. МОУ СОШ №3» г.п. Тырныауза
Лихова Л.А. МОУ«Лицей №1 им. К.С. Отарова» 

г.п. Тырныауз
18. Биология Джаппуева А.С. Куратор, методист по учебным 

дисциплинам УО
Гулиева А.Ж. Руководитель РМО
Балаева М.М. МОУ «Лицей №1 им. К.С. Отарова» 

г.п. Тырныауз
Биттирова Е.Ю. МОУ «СОШ №3» г.п. Тырныауза



Кудаева З.И. МОУ«СОШ
им.А.М.Ахматова»с.п.Былым

Курданова А.К. МОУ «СОШ» с.п. Эльбрус
Ахмедова М.М. МОУ «СОШ» с.п. Нейтрино
Отарова А.Ю. МОУ «СОШ №1 им. А.Ж. Доттуева» 

с.п. Кёнделен
19. Астрономия Ахматова А.Д. Куратор, методист по учебным 

дисциплинам УО
Жабоев С.М. Руководитель РМО
Балаев Х.А. МОУ «СОШ №1 им. А.Ж. Доттуева» 

с.п. Кёнделен
Узденов А.Х. МОУ «Гимназия №5» т.п. Тырныауз
Султанова А.Т. МОУ «СОШ №3» т.п. Тырныауз
Теммоева З.Х. МОУ «СОШ №4 им. Т.М.Энеева» 

с.п. Кёнделен



СОСТАВ КОНФЛИКТНОЙ комиссии

№ 
п/п

Ф.И.О. Место работы

1 Шахмурзаева А.М. Заместитель начальника
МУ «Управление образования» 
местной администрации
Эльбрусского муниципального района

2 Джаппуева А.С. Председатель Эльбрусской районной 
организации профсоюза работников 
образования

3 Хутуева Л.Ш. Директор МОУ « СОШ №3» г.п.Тырнауз
4 Моллаева Ф.Ч. Директор МОУ «Гимназия №5»г.п.Тырныауз
5 Картлыкова З.Т. Директор МОУ «СОШ №6 

имени Героя Советского Союза 
В.Г. Кузнецова» г.п.Тырныауз

6 Абулькин Р.Х. Учитель физической культуры
МОУ «Лицей №1 имени К.С. Отарова» 
г.п.Тырныауз

7 Жабоев С.М. Учитель физики
МОУ «СОШ» с. Лашкута



Список независимых общественных наблюдателей 
для осуществления наблюдения за процедурой проведения 

всероссийской олимпиады школьников 
в Эльбрусском муниципальном районе 

в 2024-2025 учебном году

1. Будаева Л.Т.- ведущий эксперт по организации проектов и программ по 
патриотическому воспитанию ФГБУ «Росдетцентр»;

2. Моллаев А.И.-А.- начальник отдела опеки и попечительства МУ «Управление 
образования» местной администрации Эльбрусского муниципального района;

3. Тебердиева З.А.- заместитель председателя муниципального родительского 
комитета;

4. Узденова А.Х.- заместитель директора МБУ дополнительного 
образования "Центр развития детей и молодёжи им М.Х. Мокаева" 
Эльбрусского муниципального района КБР;

5. Узденова А.Н.- советник директора ГБПОУ «Эльбрусский региональный 
колледж»;

6. Хаджиева Х.З.- ведущий специалист отдела опеки и попечительства МУ 
«Управление образования» местной администрации Эльбрусского 
муниципального района;

7. Энеева Ф.М.- методист по библиотечным фондам МУ «Управление 
образования» местной администрации Эльбрусского муниципального района.


